
43700

2
8
3
2
8
0

5
6
8
8
6
4

570509
570510

5
4
8
6
1
6

5
5
4
2
1
3

613221

6
2
7
5
2
1

1547

Luter
bach

Krau
chtha

lstras
se

445a

Hinderdorf

Chipf

Oberburg

689

397

398

664

676
671

610

607

608

609

606

617

595

1214

1300

11471146

1163

4
1
6

1168

453452

440

451

441
1257

12
57

1169

619

436

1167

670

1092

1337

627

1145

1159

421

1267

1113

439

668

455

454

1114

417

1149

1135

618

1
1
3
0

613

614

6
1
5

616

5
4
1

542

438

602

605

1269

1165

1208

1166

696

396

704

711

699

705

700

710
706

707

1224

415

422

426

1164

1144

1142

1121

1122

620

1341

1345

1348

63
7

604

603

437

1361

423

1387

1281

1139

701

703

690

669

688

671

702

673

403

1170

424

450

697

698

612

611

1282

1
2
5
8

626

1140

K
irc

h
g
a
s
s
e

C
h
ip
f

K
ir
c
h
m
a
tt
w
e
g

Doktorwe
g

S
c
h

w
a
n
d
g
a
s
s
e

O
b
s
tg
a
rte

n
w
e
g

B
u
c
h
b
e
rg

w
e
g

Krauchthalst
rasse

Krauchthalstrasse

Bu
ch
be
rg

we
g

62

64

60

58 58a

58b

56

52

54a

3a

3

5

7

7a

13

23

15

17

21

44

44a

5

7 3

1

40

40a

40c

40d

40e

18

6

8

4
a

4

2

36

2
a

32

1
2

9

7

7
a

8

1
0

3

5

8
a

1
0

6

26

26b

20

20c

16

18

2
2

12

14b

10

8

6

6a

4

3
0
b

3
4
g

3
0
a

3
4
d

2
6
a

2
6

4
4
b

3

5

5a

4

1

77a

5

1

4

3

2

2a

6

5
a 6
a

35

37

37a

27

29

29b

23b

23

21

19a

19

2

6

3

5

5
a

9
b

9
9
a

13

7

9

9a

8

1

8

4
a

2
a

2
b

8

1
a

1
b

1a

14a

4
4
c

8
a

40f

26c

1
0

4c

11

4b

4a

5a

5
b

2

9
c

17

17a

17b

2

2

5
1
b

9

51a 5
1
c

4

37c

27a

11

54

10a

26g
26e

1a

53b

29a

5a

26d

17c

12

1
0

3
0
e

2
6
f

Luterbac
h

Luterbach

Luterbach

Luterbach

L
u
te
rb

a
c
h

S
ta
ld
e
rw

e
g
li

436
627

Fahrbahnrand

Legende

FZRS

Bestand

Hecke

Gehweg

Signalisation

Baum

Mauer / Zaun

Abbruch

Oberburg

Projekt

Gewässerräume

Oberburg Oberburg

Sichtweiten

Wasserbauplan (Stand 29.05.2015)

d'Ingénieur en chef

Office des ponts et

chaussées

du canton de Berne

Tiefbauamt

des Kantons Bern

Oberingenieurkreis IV

Revidiert

Projekt-Nr.

Plan-Nr.

Format

Strassen-Nr.

Strassenzug

Gemeinde

Projekt vom

IVe arrondissement

Projektverfassende

Krauchthal - Oberburg

234.4

Oberburg

Instandsetzung Krauchthalstrasse

Neubau Radweg und 

440.20262

Vorprojekt / Mitwirkung

23.10.2025

Mitwirkungsverfahren

lpag@lpag.ch

+41 31 359 40 40

3006 Bern

Giacomettistrasse 1

LP Ingenieure AG

W

O

S

N

Situation 1:500, Teil 3 von 3

60 x 147

002.3 (21'995)

05.11.2025

D

C D

Markierung
MK Leit 15

Einfahrt 50/50

Wartelinie

1/1

Fahrbahn

Gewässer

Ein- / Ausfahrten

Wald

Mergelweg

Radweg

Gehweg

Kunstbauten / Inseln

MK Leit 15

Einfahrt 50/50

Wartelinie

1/1

Gesetzlicher Gewässerraum

Gestaltbarer Gewässerraum

Max. verfügbare Breite

Undefinierter Gewässerraum

Gemäss Geoportal Kanton Bern
Gewässerraum 

Knotensichtweiten 
S = x m

x.xx

Drittprojekt

Kandelaber

Bankett / Grünfläche

und publiziert.

wird in einem seperaten Verfahren verfügt 

Die Signalisation nach Art. 107 Abs. 1 SSV 

6
.0

0

1
.7

5 6
.1

0
1
.4

0

6
.2

0
1
.4

0

6
.4

0
1
.4

0

6
.2

5

6
.0

0

1
.9

0

Best. Verkaufscontainer ausser Betrieb
Alte Güllengrube versetzen

Best. Brunnen

6
.0

0
1
.5

0

Dachvorspung

6
.0

0
2
.7

0

Proj
ektte

il 2
Projektteil 2

V
e
lo
s

Q
P
 D

2

P
ro
je

k
te

n
d
e

Raum freihalten

Sichtberme

Grundeigentümer.

in Absprache mit

Vorplatzgestaltung

Q
P
 D

1

D

TYP Va (8.0 m)QUERSCHNITT - 

Bankett nicht durchgehend möglich.

Bach

1.00 mBankett 

6.00 mFahrbahn

2.00 mGehweg

Raum freihalten

Sichtberme

6
.0

0
2
.0

0

6
.0

0
2
.0

0

1
.8

03
.0

0
3
.0

0
2
.0

0

1.
38

7.00

3
.5

0
3
.5

0

1
.5

0

2
.0

0

8
.0
0

R

1.50

8.00

R

1
.5

0
2
.0

0

3
.0

0
3
.0

0 6
.0

0

6
.0

0
2
.0

0

abzuklären.

mit der Grundeigentümerschaft

Allfällige Ersatzpflanzung ist 

62.85

Bereich Deckelersatz / neue Eindolung


